
čj.: ZSBS-LA 280/2019 

počet stran dokumentu: 5 

spisový znak: 4.5.18 

 

1 

 

 

S M L O U V A 

 

sepsaná v souladu s metodickým pokynem 

 č.j. 37014/2005 ze dne 22.prosince 2005 

 

O PROVÁDĚNÍ PLAVECKÉ VÝUKY 

 

 

 

Článek 1. 
 

Smluvní strany 

 

Dodavatel:  

TJ Plavecké středisko Česká Třebová, z.s. 

U Teplárny 617, Parník 

560 02 Česká Třebová  

IČO: 528820                  

Č.ú.:  000000-1321790319/0800 

Zastoupené   p.Renatou Klaclovou 

         

Odběratel:  

Základní škola Lanškroun, Bedřicha Smetany 460, okr. Ústí nad Orlicí 

Bedřicha Smetany 460 

563 01 Lanškroun 

IČO:  61234176 

8455560297/0100 

Zastoupená:  Mgr. Milanem Valúškem 

 

Článek 2. 

                                                             Předmět smlouvy 

 

 

Provedení plaveckého výcviku žáků  Odběratele. 

  

 

                                                                     Článek 3. 

 Termín plnění  

 

  

Plavecký výcvik bude probíhat v I. a II. pololetí školního roku  2019/2020 dle přiloženého 

rozpisu. 

  



čj.: ZSBS-LA 280/2019 

počet stran dokumentu: 5 

spisový znak: 4.5.18 

 

2 

 

 

                                                                     Článek 4. 
Místo plnění 

 

 

Krytý plavecký bazén Česká Třebová.  

 

 

Článek 5. 
Bezpečnost a ochrana žáků 

 

 

Odběratel /Základní škola Lanškroun, Bedřicha Smetany 460 okr. Ústí nad Orlicí/ zabezpečí 

pedagogický dozor nad žáky během dopravy na bazén a zpět. 

Dodavatel /TJ Plavecké středisko Česká Třebová/ zabezpečí dozor nad žáky během 

plaveckého výcviku. 

 
ORGANIZACE A PROVOZNÍ ŘÁD PŘI PLAVECKÉM VÝCVIKU  

 

1.Plavecký výcvik 
      -     TJ Plavecké středisko /dále plavecká škola/ zajišťuje plavecký výcvik dětí a žáků 

- plavecký výcvik se uskutečňuje v Krytém plaveckém bazénu v České Třebové 

- při zahájení plaveckého výcviku se děti /žáci/ rozdělí dle šikovnosti do skupin  

- nejvyšší počet žáků - plavců ve skupině je 15, žáků-neplavců 10  

- cvičitelka plavání provádí plavecký výcvik jen s jednou skupinou žáků  

- zvláštní pozornost je věnována neplavcům 

- za bezpečnost žáků při plaveckém výcviku odpovídají ti, kteří plavecký výcvik přímo 

vedou, tj. cvičitelky plavání. Za bezpečnost žáků do doby jejich předání cvičitelům 

plavání odpovídají pedagogičtí pracovníci, kteří žáky na plavecký výcvik doprovázejí. 

Ti jsou přítomni na bazénu po celou dobu plaveckého výcviku.  

- pokud v průběhu výcviku nemůže být zachován náležitý přehled o všech jeho 

účastnících, pedagogický pracovník nebo cvičitelka plavání výcvik přeruší. 

       -    pracovníci ČŠI mají právo kontroly plaveckého výcviku bez předchozího ohlášení. 

Výběr do plaveckého výcviku 

- plaveckého výcviku se mohou zúčastnit děti předškolního věku, žáci ZŠ, ZVLŠ, 

studenti SŠ aj. bez horečky, bez otevřených nebo nezhojených ran a zranění, bez 

zánětu očních spojivek, ap. 

- osoby stižené epilepsií se mohou zúčastnit v doprovodu dozoru /rodič, učitel/. 

2. Organizace na plaveckém bazénu /KPB/ 

 

a/ Pedagogický dozor při plavecké výuce – povinnosti Odběratele 

      - před zahájením plaveckého výcviku zabezpečí bezpečnost žáků v hale, v šatně, na 

toaletě, ve sprše a na odpočinkových schodech, kde se žáci před zahájením plaveckého 

výcviku shromáždí  

       - před zahájením každého plaveckého výcviku zapíše přítomné i nepřítomné žáky do 

seznamů žáků, které obdrží při zahajovací hodině  

        -  o přestávce určené k toaletě a odpočinku žáků /v polovině celkové doby určené 

k plaveckému výcviku/  převezme žáky od cvičitelky plavání ve stejném počtu, ve kterém 

žáky předal k zahájení plaveckého výcviku a zabezpečí dozor nad žáky na toaletě a ve sprše. 

Po ukončení přestávky předává žáky cvičitelkám plavání ve stejném počtu, ve kterém žáky 



čj.: ZSBS-LA 280/2019 

počet stran dokumentu: 5 

spisový znak: 4.5.18 

 

3 

 

převzal k odpočinku. Je povinen oznámit cvičitelce plavání všechny změny, které nastaly 

během přestávky  /zranění, nevolnost, náhlá bolest u žáků apod./.  

- pedagogický dozor odpovídá za kázeň, pořádek, řádné užívání přidělených prostor a 

zařízení, za odpovědnou manipulaci s energetickými a vodními zdroji. Mimo prostor u 

bufetu není dovoleno jíst, pít, kouřit. Kouřit je zakázáno v celém objektu KPB! Žákům 

musí být vysloven zákaz vstupu do šaten druhého pohlaví, do prostoru nesouvisející 

s výukou /strojovna apod./ nebo odejít ven. 

- vstup do šaten je 10 minut před začátkem plaveckého výcviku. Ze šaten je možné si 

vzít plavky, ručník, mýdlo, šampon  /nejlépe v igelitové tašce/. Používání mastí a 

krémů před a během výuky není dovoleno! 

- cenné věci doporučujeme předat do úschovy pedagogickému dozoru. Každou ztrátu je 

nutno hlásit ještě před opuštěním bazénu. Nálezy je nutno předat šatnářkám. 

- všichni účastníci plavecké výuky jsou povinni poslouchat příkazů zaměstnanců správy 

bazénu, kteří jsou zodpovědní za plynulý chod a dodržování lázeňského řádu KPB. Je 

povinností všech šetřit veškeré zařízení a energii. Poškození nebo znečištění prostor 

KPB musí být odstraněno a pokud nebude viník zjištěn, škodu hradí skupina, u které 

byla závada zjištěna. 

- stížnosti a přání na stav hygieny, zařízení, jednání personálu apod. se zapisují do knihy  

- stížnosti a přání na průběh plaveckého výcviku, jednání cvičitelů plavání apod. se 

zapisují do knihy v kanceláři plavecké školy.  

- pedagogický dozor pomáhá udržovat organizovanost skupiny. U nejmenších dětí 

osobně s nimi dochází mimo prostor výuky /k ošetření, k prohřátí ve sprše nebo na 

WC aj./ 

 

b/ Cvičitelka plavání – povinnosti PŠ  

Povinnosti PŠ:  

      Provádí výuku kvalifikovanými cvičiteli, kteří budou jednat s žáky přiměřeně jejich věku. 

      Zajistí pro výuku nezbytné pomůcky.  

      Provádí výuku v souladu s výukovými plány jednotlivých výcvikových skupin (neplavci, 

začátečníci, pokročilí,/.  

      V úvodní hodině plaveckého výcviku poučí žáky o bezpečnosti v KPB a rozdělí do 

výcvikových skupin podle zjištěných plaveckých dovedností.  

       Každou výukovou hodinu zaznamenává prezenci žáků do docházkových listů 

jednotlivých výcvikových skupin.  

       Zodpovídá za zdraví a životy žáků v průběhu výukové jednotky od zahajovacího do 

závěrečného nástupu dětí. 

       Zajistí délku vyučovací lekce 95 minut, z toho 2 x 45 minut plavecký výcvik + 5 minut 

přestávka na odpočinek žáků. 

 

Cvičitelka plavání: 

      - v úvodní hodině plavecké výuky poučí žáky o možnostech úrazu a seznámí je se 

zásadami prevence a požadavky dodržování kázně.         

      - upozorní na nejčastější příčiny úrazů.  

- každá vyučovací lekce začíná organizovaným nástupem žáků, při kterém provede 

zjištění přesného počtu žáků, zapsáním přítomných a nepřítomných žáků 

v jednotlivých družstvech. 

- při zahájení každého vyučovací lekce zapíše přítomné i nepřítomné žáky do 

cvičebního listu.  



čj.: ZSBS-LA 280/2019 

počet stran dokumentu: 5 

spisový znak: 4.5.18 

 

4 

 

- vyučovací lekce probíhá v celém rozsahu /mimo přestávky na odpočinek a osobní 

hygienu žáků/ pod jejím odborným vedením a je přítomna po celou dobu plaveckého 

výcviku. Pokud se v nezbytně nutném případě musí vzdálit, výuku přeruší a zajistí 

dozor jiné odpovědné osobě po celou dobu své přechodné nepřítomnosti. 

     -    o přestávce určené k toaletě a odpočinku žáků  /v polovině celkové doby určené 

k plaveckému výcviku/  předá žáky pedagogickému dozoru ve stejném počtu, ve kterém žáky 

převzala při zahájení plaveckého výcviku. Je povinna se přesvědčit o zdravotním stavu žáků 

před nástupem na přestávku /bolesti hlavy, drobná zranění apod./ 

        - o přestávce zajistí dozor nad žáky na odpočinkových schodech 

       - po ukončení přestávky převezme žáky od pedagogického dozoru ve stejném počtu, ve 

kterém žáky předala pedagogickému dozoru při zahájení přestávky a přesvědčí se o 

zdravotním stavu žáků /bolesti hlavy, zranění apod./. Během plaveckého výcviku nejméně 

dvakrát přepočítává svěřené žáky  

     -    odpovídá za kázeň, organizovanost a bezpečnost při výuce plavání 

- do vyučovacího prostoru na bazén přichází cvičitelka plavání před žáky první, odchází 

poslední. 

- přestávka na odpočinek a osobní hygienu žáků je v polovině vyučovací lekce a trvá 5 

minut. V době trvání přestávky žádné dítě nesmí být ve vodě! 

- cvičitelka plavání vždy vydává začátkem a v době vyučovací lekce jasné a 

srozumitelné pokyny. 

- každá vyučovací lekce končí organizovaným nástupem, opakovanou kontrolou počtu 

žáků a předáním žáků pedagogickému dozoru! 

 

c// Dodavatel zajistí: 

      maximální počet žáků neplavců ve skupině - 10 žáků 

      maximální počet žáků plavců ve skupině  -    15 žáků 

       

    

 Úraz při plaveckém výcviku  
- dojde-li k úrazu při plaveckém výcviku, postupuje učitel plavání spolu 

s pedagogickým dozorem podle zásad první pomoci, v naléhavých případech přivolá 

lékařskou službu, zajistí registraci a evidenci v knize úrazů. 

- PŠ o úrazu ve spolupráci s pedagogickým dozorem neprodleně informuje zákonného 

zástupce dítěte a ředitelství školy. 

- PŠ je pojištěna pro případ úrazu při plaveckém výcviku u České pojišťovny a.s. 

 

 

 

 

 

Článek 6. 
Finanční úhrada a vyrovnání 

Odběratel za každého účastníka plaveckého výcviku zaplatí částku 800,- Kč 

 /slovy sedm set korun/.  

V této ceně jsou zahrnuty:  - částkou 300,- Kč náklady na výuku plavání /podíl mzdových                         

                                               prostředků, náklady na učební pomůcky/  

                                            - částkou 500,- Kč náklady za pronájem bazénu /včetně DPH/. 

Na každou z těchto dvou složek platby může být vystavena zvláštní faktura. 

Faktury budou vystaveny na základě jmenných seznamů žáků jednotlivých tříd. 



čj.: ZSBS-LA 280/2019 

počet stran dokumentu: 5 

spisový znak: 4.5.18 

 

5 

 

Platba může být uskutečněna i jinou formou podle vzájemné dohody obou smluvních stran. 

Při zahájení plaveckého výcviku obdrží pedagogický dozor tiskopisy, kde napíše jmenné 

seznamy žáků. Každou lekci plavecké výuky bude zapisovat docházku zúčastněných i 

chybějících žáků.  

Ve 2./max.3./ lekci provede pedagogický dozor dle seznamů žáků finanční úhradu plaveckého 

výcviku v kanceláři plavecké školy.   

Žákům, kteří plavecký výcvik zaplatili a ze závažných zdravotních či jiných důvodů se 

nemohli dlouhodobě v minimálně pěti a více po sobě jdoucích lekcích plavecké výuky 

zúčastnit, bude po ukončení plaveckého výcviku vrácena poměrná finanční částka.  

 

 

                                                                   Článek 7. 
Všeobecná ustanovení 

 

 

TJ Plavecké středisko je oprávněno v případě havárie či jiného závažného důvodu odstávky 

bazénu odvolat plavecký výcvik. V takovém případě bude odvolání provedeno bezodkladně a 

PS poskytne Odběrateli po dohodě náhradní termín. 

Smlouva byla vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž každá smluvní strana obdrží po 

jednom. 

Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 25. 9. 2019 do 30. 6. 2020 

Změny smlouvy jsou možné pouze písemným dodatkem potvrzeným oběma smluvními 

stranami. 

 

Smluvní partneři si uvědomují, že se podílí na dodávkách zboží nebo služeb hrazených 

z veřejných výdajů, tudíž je ve smyslu § 2, písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly“ 

Smluvní partneři jsou si vědomi, že při poskytování informace, která se týká používání 

veřejných prostředků, se nepovažuje poskytnutí informace o rozsahu a příjemci těchto 

prostředků za porušení obchodního tajemství“ 

Smluvní strany prohlašují, že souhlasí se zveřejněním smlouvy v Registru smluv Ministerstva 

vnitra ČR. Zveřejnění zajistí Základní škola Lanškroun, Bedřicha Smetany 460, okr. Ústí nad 

Orlicí 

Smluvní partneři se zavazují při plnění díla dodržovat právní a ostatní předpisy k zajištění 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (§ 349 odst. 1 zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, 

ve znění pozdějších předpisů).“ 

 

 

 

V České Třebové:  25. 9. 2019                         V Lanškrouně:   25. 9. 2019 

 

 

Za Dodavatele:                                                    Za Odběratele: 

 

________________________                             _________________________ 

Renata Klaclová                                                  Mgr. Milan Valúšek                   


